[image: image1.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ
№  18
От 08.08. 2014 года

Сессия 6  созыва 5
	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» № 36 от 28.09.2011 года и статей 25, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией городского округа «Александровск-Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, принятый решением Собрания городского округа от 20.12.2013 г.  № 21 и подписанный мэром городского округа от 23.12.2013 (в редакции решений Собрания городского округа от 26.03.2014 года № 6; от 23.06.2014 № 12) (прилагаются).

2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа Н.Н.Губанову

	Председатель Собрания

городского округа

	Н.Н.Губанова

[image: image2.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№  18
От  08.08. 2014 года

Сессия 6  созыва 5

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» № 36 от 28.09.2011 года и статьей 36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район,
1.Утвердить внесенные изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, принятый решением Собрания городского округа от 20.12.2013 г.  № 21 и подписанный мэром городского округа от 23.12.2013 (в редакции решений Собрания городского округа от 26.03.2014 года № 6; от 23.06.2014 № 12) (прилагаются).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Красное знамя" и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет»
Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                          А.Т.Тулинов

11 августа 2014 г.

	Приложение к решению

Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

                                     От 08.08 2014 № 18

ИЗМЕНЕНИЯ

В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» НА 2014 ГОД

 И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2015-2016 ГОДОВ
принятый решением Собрания городского округа от 20.12.2013 № 21 и подписанный мэром городского округа от 23.12.2013 г. (в редакции решений Собрания городского округа от 26.03.2014 года № 6; от 23.06.2014 № 12).

Внести в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

1.Утвердить основные характеристики местный бюджет на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  1 563 977 294 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  1 585 269 643,18 рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 21 292 349,18  рублей за счет допустимого снижения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета.
2) в пункте 3 статьи 2 слова «на 2014 год в сумме 600 000 рублей» заменить на слова «на 2014 год в сумме 400 000 рублей».
3) в пункте 1 статьи 4 цифру «1 047 782 300» заменить на цифру «1 403 472 601».
4) в подпункте 1 пункта 5 статьи 14 цифру «96 41 400» заменить на цифру «182 410 400»

5) в приложение № 1 к бюджету городского округа «Александровск – Сахалинский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов исключить строки следующего содержания:

	901
	1 15 02040 04 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских округов за выполнение определенных функций

	901
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	901
	1 1705040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	901
	2 07 04050 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	903
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	903
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	903
	2 07 04050 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	933
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	933
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	933
	2 07 04050 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	943
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	943
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	943
	2 07 04050 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	953
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	953
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	953
	2 07 04050 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	963
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	963
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	963
	2 07 04050 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	904
	1 11 02032 04 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских округов

	904
	1 11 03040 04 0010 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов городских округов (средства регионального фонда)

	904
	1 11 03040 04 0020 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов городских округов (средства местного бюджета)

	904
	1 15 02040 04 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских округов за выполнение определенных функций

	904
	1 16 18040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)

	904
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	904
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	908
	1 15 02040 04 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских округов за выполнение определенных функций

	908
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	908
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	908
	2 07 04050 04 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

3) Приложения 2,5,6,7,8,9 к бюджету городского округа «Александровск – Сахалинский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов изложить в новой редакции (прилагаются).